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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

مذاکره با شرکتها برای افزایش سرمایه 

معاون سازمان بورس و اوراق بهادار، از مذاکره بورس 
تهران با شرکتها برای افزایش سرمایه از طریق صرف 
سهام و ســلب حق تقدم خبر داد و آن را راهکاری برای هدایت 

نقدینگی و خرید سهم توسط آحاد مردم دانست.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســن امیری، گفت: شرایط کنونی 
اقتصاد ایران به گونه ای است که حجم نقدینگی هر روز در حال 
افزایش اســت و بازارهای مختلفی، این منابع را جذب می کنند؛ 
یکی از بازارهایی که می تواند این نقدینگــی را جذب کند، بازار 
سرمایه اســت؛ بخصوص با توجه به اینکه سایر بازارهای موازی 
پالس مثبتی ندارند و وضعیت مناســبی برای سرمایه گذاری در 
آنها به چشم نمی خورد، حجم نقدینگی ورودی به بازار سرمایه به 
شدت افزایش یافته است. به همین دلیل تقریباً از سال گذشته و 
به خصوص در ۶ ماه اخیر، تاکید زیادی شده که نقدینگی موجود 
در بازار سرمایه به سمت و سوی سهم های بنیادین هدایت شود و 

در حقیقت عمق بازار افزایش یابد.
معاون نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: 
بر این اساس، فرآیند پذیرش شرکتها ســرعت پیدا کرده است 
و تعداد جلســات هیأت پذیرش را افزایش داده ایم؛ ضمن اینکه 
با سهامداران عمده مذاکراتی داشــتیم تا سهم شناور بیشتری 
در بازار و سهم های مختلف داشته باشــند؛ جلسات و مکاتبات 
متعددی هــم در این زمینه انجام شــده و حتی ایــن توصیه به 
شرکتها ارائه شده که از طریق افزایش سرمایه و سلب حق تقدم، 
اقدام کنند؛ چراکه وقتی شرکتی از طریق صرف سهام و سلب حق 
تقدم، افزایش سرمایه می دهد، دو اتفاق مهم صورت می گیرد؛ اول 
اینکه عمق بازار افزایش پیدا می کند و سهامداران جدید می توانند 
به بازار و خرید این سهم ورود کنند و این سهم بین آحاد بیشتری 

از مردم توزیع می شود.
وی تصریح کرد: دوم اینکه افزایش ســرمایه از ســایر روش ها، 
نقدینگی را به شرکتها وارد نمی کند؛ در حالیکه افزایش سرمایه از 
طریق صرف سهام و سلب حق تقدم، به دلیل کوتاه بودن پروسه، 
می تواند کمک حال شرکتها در تأمین مستقیم نقدینگی و ورود 
آن به شرکت باشــند؛ در چنین شرایطی شــرکتها در حقیقت 
می توانند طرح های توسعه و یا مشکلات سرمایه در گردش خود 

را از این طریق پوشش دهند.
امیری به برگزاری نشست هایی در بورس تهران و با حضور تعدادی 
از شرکتهای مهم و اثرگذار و نیز فعالان بازار سرمایه و شرکتهای 
سرمایه گذار اشاره و خاطرنشان کرد: در این جلسات، مدل مذکور 
از ســوی بورس تهران و ســازمان بورس و اوراق بهادار تشریح و 
تبیین گردید که اگر شــرکتها از این روش استفاده کنند، باعث 
عمق بیشتر بازار می شود و ســازمان بورس هم در مقابل کمک 

خواهد کرد تا کار تسریع شود.
وی از اعلام آمادگی برخی شرکتهای بورســی برای اجرای این 
روش در جلسه برگزار شده در سازمان بورس خبر داد و گفت: با 
این وجود علیرغم گذشت دو ماه از برگزاری آن جلسه، هیچگونه 
تقاضایی علیرغم پیگیری های صورت گرفته از ســوی سازمان 
بورس و اوراق بهادار، واصل نشد؛ این درحالی است که سهامداران 
عمده که مالکان سهام هستند، خیلی راغب نیستند سهم را عرضه 
کنند؛ هر چند که الزام قانونی نیز وجود دارد که باید عرضه سهام 

کنند؛ ولی به هر دلیلی این اتفاق رخ نمی دهد.
امیــری گفت: اگــر در موضع آنها قــرار گیریم کــه چرا عرضه 
نمی کنند، دلیل این است که آنها دغدغه هایی نسبت به نظارت 
دستگاه های نظارتی داشــته و نگران هستند که اگر یک سهم را 
امروز بفروشند و فردا قیمت آن سهم بالا برود، کار آنها زیر سوال 
خواهد بود که چــرا به نرخ پایین ســهام را فروخته اند، پس این 
دغدغه به شدت بین تصمیم گیران این شرکتها وجود دارد و آن 
را مطرح می کنند؛ در نهایت مجموعه این وقایع و اتفاقات باعث 
شد که سازمان بورس، ریســک بازار را بالا تشخیص دهد و برای 
پوشش این دغدغه به سمت و سوی این رود که حجم مبنا و دامنه 

نوسان را بازنگری کند.
معاون سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به پرسش خبرنگار 
مهر مبنی بر اینکه چرا شرکتها علیرغم الزام قانونی بخشی از سهام 
خود را عرضه نمی کنند و آیا ســازمان بورس ابزاری برای اعمال 
فشار به این شرکتها در اختیار دارد، گفت: سازمان بورس و اوراق 
بهادار نمی تواند یک شرکت را مجبور کند که عرضه سهم داشته 
باشد؛ در حقیقت ســازمان برای تابلوهای مختلف سهم در نظر 
می گیرد و درصد آن را کنترل می کند؛ ضمن اینکه با شرکتهایی 
که این درصدهــا را رعایت نمی کنند مکاتبــه می نماید؛ ولی ما 
معتقدیم که باید بیش از این، سهم عرضه شود و این اتفاق باید در 

شرکت های بالادستی و نهادهای بالادستی رخ دهد.
امیری افزود: ســازمان بورس وارد مقوله قیمت سهام و شاخص 
نمی شــود؛ بلکه از کلیات بازار به عنوان نهاد ناظــر دفاع کرده 
و ریســک های احتمالی بازار را تحت نظــر دارد تا واکنش های 
احساسی احتمالی که به وجود می آید را رصد کند؛ ضمن اینکه 

ما کاری به تک سهم ها نداریم و کلیت بازار برای ما مهم است.
وی ادامه داد: به هر حال ممکن اســت که برای برخی ســهم ها 
صف خرید یا فروش تشکیل شود که در چنین شرایطی که گره 
معاملاتی اگر پیش می آید، با دســتورالعمل گره معاملاتی آن را 

رفع خواهیم کرد./مهر 

افزایش استفاده از خدمات غیرحضوری 
بانک شهر

مدیر مرکزارتباطات و روابط عمومی بانک شهر 
از بهره مندی مشــتریان این بانک از بروزترین 
خدمات بانکداری الکترونیک این بانک خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا عظیمی با 
بیان اینکه یکــی از مهم ترین راه های جلوگیری 
از انتشــار ویروس کرونا کاهش رفت و آمدهای 
غیرضروری در سطح شهر است، افزود: خدمات 
بانکداری الکترونیک بانک شــهر بــا ارائه اکثر 
خدمات بانکــی، مراجعه به شــعب و ترددهای 
غیرضروری را به حداقل رســانده است.عظیمی 
با بیان اینکه بانکداری الکترونیک بانک شــهر 
طی سال های اخیر و به خصوص در ایام تعطیل 
توانسته پاسخگوی درخواست های شهروندان 
باشــد، افزود: هم اکنون نیز قابلیت های فراوان 
و منحصر به فرد"همراه شهر" و "اینترنت بانک 
شهر" توانسته خطر ابتلا به ویروس کرونا را برای 
مشتریان و خانواده آنان کاهش دهد.وی با اشاره 
به خدمات رسانی پیشخوان های شهرنت بانک 
شهر در ساعات مختلف شبانه روز، تصریح کرد: 
شهروندان در بسیاری از شــهرهای کشور می 
توانند با اســتفاده از خدمات این پیشخوان ها، 

نیازهای بانکی خود را مرتفع سازند.

 پیام همدردی مدیرعامل بانک
  قرض الحسنه رسالت با همکاران نظام بانکی

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت به منظور 
همدردی با همــکاران نظام بانکی کــه در اثر 
ویروس کرونا جان خود را از دست دادند پیامی 
صادر کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، مجاهدت 
شبانه روزی و تلاش ایثارگرانه جان برکفان جبهه 
سلامت موجب گردیده تا ایران سربلند وپرافتخار 
شعار کرونا را شکست می دهیم را به مرحله عمل 
نزدیک نماید.کارکنان نظام بانکی نیز مفتخرند 
که در خط مقدم جبهه اقتصــادی با تمام توان 
خود در این عرصه پا به میدان گذاشتند و چندین 
عضو خود را فدای ملت نموده و آماده هرگونه از 
خود گذشتگی هستند. رجعت این عزیزان را به 
مقام معظم رهبری؛ دولت؛ نظام بانکی و خانواده 
داغدار آنها  تسلیت عرض نموده و علو درجات را 
برای درگذشتگان  و صبر و اجر را برای خانواده 
معزز ایشان از درگاه حضرت باریتعالی خواهانیم.

 پیام تبریک مدیرعامل پست بانک
  به مناسبت ولادت حضرت علی  )ع(

مدیرعامــل پســت بانک  ولادت با ســعادت 
امیرمؤمنان حضرت علی  )ع( و روزمرد را تبریک 
گفت.به گزارش اقتصادســرآمد، بهزاد شیری 
مدیرعامل و نایب رییس هیات مدیره پست بانک  
ولادت با ســعادت امیرمؤمنــان حضرت علی  
)ع( و روزمرد را به ملت شــریف ایران به ویژه 
همکاران پست بانک  و مشتریان، سهامداران و 
سایر ذینفعان این بانک مردمی و خانواده های 
آنان تبریک گفت.ســیزدهم رجب، روزی که 
جهان منوّر به نور اولین ستاره تابناک آسمان 
امامت و ولایت شــد و جوانمردی از  تاریخ در 
خانه خدا دیده به عالمیان گشــود و جهان را 
غرق در شــادی و شــور تجلّیِ هستی و مظهر 
ایمان نمود.به راســتی که علی بهارِ جاودانی 
سال های زندگیِ همه ما انسان هاست و مردی 
است که ســلاله مطهّرش عالمیان را هدایتگر 
آزادگی و ایثار شد و اینک دلدادگان آن حضرت 
با شوق و شــادی، میلادش را گرامی می دارند.
ســالروز ولادت امیرمؤمنان حضرت علی )ع( و 
روزمرد را به ملت شریف ایران به ویژه همکاران 
پســت بانک ایران و مشتریان، ســهامداران و 
سایر ذینفعان این بانک مردمی و خانواده های 
آنان تبریک و تهنیــت عرض نموده و امیدوارم 
 همواره در ســایه حضــرت دوســت مؤفق و

 پایدار باشید.

 توصیه های بانک رفاه برای مقابله
 با ویروس کرونا

پزشــک معتمد بانک رفاه کارگران در پاسخ به 
پرسش هایی مبنی بر اینکه علائم ویروس کرونا 
چیســت و چگونه باید با آن مقابله کنیم گفت: 
علائم ویروس کرونا بسیار شبیه به سرماخوردگی 
و آنفلوانزا است.به گزارش اقتصادسرآمد، ولی الله 
گرایلی ملک با اعلام اینکه هــر فردی با رعایت 
دستورالعمل های مورد اشــاره می تواند خود و 
جامعه را از این بیماری مصون دارد و از انتشار آن 
جلوگیری کند افزود: در فاز اول چنانچه فردی 
احساس کرد این علائم را دارد نباید نگران شود، 

اما باید احتیاط و مراقبت کند.

لزوم تصمیم گیری محدودیت دامنه نوسان فقط در شورای عالی بورس 
رئیس کل بانک مرکزی گفت: ارحج این است تصمیماتی مهم مانند محدودیت دامنه نوسان، در شورای عالی بورس نیز طرح و با بررسی همه ابعاد آن و در 
نظر گرفتن شرایط اقتصادی کشور اتخاذ شود.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی در صفحه شخصی خود در 
شبکه های اجتماعی نوشت:- در مورد تصمیم هیأت مدیره محترم بورس برای محدود سازی دامنه نوسان و تدبیر وزیر محترم اقتصاد چندنکته را تاکید 
می کنم.- نظرات کارشناسان بازار سرمایه و سایر بازارهای مالی در دو روز گذشته ، علیرغم تنوع، ســازنده و قابل تقدیر بود.- ارحج این است که اینگونه 
تصمیمات مهم در شورای عالی بورس نیز طرح و با بررسی همه ابعاد آن و در نظر گرفتن شرایط اقتصادی کشور اتخاذ شود.- یکی از راهکارهای مدیریت 

روند بازار سرمایه استفاده دولت از فرصت عرضه اولیه سهام و نیز برنامه ریزی برای افزایش درصد سهام شناور شرکتهای مهم است. 

گروه بانک و بیمه- رئیس سازمان 
خصوصی سازی می گوید: با بیان 
اینکه تاکنون حدود ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان واگذاری داشــته ایم اما  در واگذاری 
های اخیر مســاله اهلیت فنی، حرفه ای و 
مدیریتی را به صورت دقیــق تر لحاظ می 
کنیم.علیرضــا صالح افــزود: در این مدت 
به دنبال اهلیت ســنجی برای واگذاری ها 
بودیم. زیرا یکــی از ایراداتی که داشــتیم 
این بود کــه به اهلیت حرفــه ای و فنی در 
واگذاری ها، کمتــر می پرداختیم.وی ادامه 
داد: در واگذاری هــای اخیر به عنوان نمونه 
در واگذاری پالایشــگاه های نفت شیراز و 
لاوان، به طور جد، موضوع اهلیت حرفه ای و 
فنی را مورد بررسی قرار دادیم.صالح گفت: 
تاکنون بیشــتر روی توانگــری مالی افراد 
متمرکز بودیم و این مســاله ملاک ما برای 
واگذاری بود اما با توجه به تغییر رویکردی 
که داده ایم، مساله اهلیت فنی و مدیریتی را 

به صورت دقیق تر لحاظ می کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، از زمانی که قرار 
شــد بند ج اصل ۴۴ قانون اساســی اجرا و 
شــرکت های دولتی به بخــش خصوصی 
واگذار شوند، در نحوه واگذاری ها و شرکت 
کنندگان در مزایده امــا و اگرهایی وجود 
داشته است؛ به طوری که می توانیم بگوییم 
که هیچ واگذاری صورت نگرفته که پشــت 

آن حرف و حدیثی نباشد.
این حــرف و حدیث ها باعث شــده برای 
کســانی کــه می خواهنــد در مزایده های 
ســازمان خصوصی سازی شــرکت کنند و 

بنــگاه دولتــی را خریداری کننــد حد و 
مرزهایی گذاشته شــود که به اهلیت عام و 

اهلیت خاص موسوم هستند.
با توجه به قوانین سازمان خصوصی سازی 
هر شــخصی که می خواهد در مزایده های 
این سازمان شرکت کند باید از فیلترهایی 
بگذرد که به ایــن فیلترها اصطلاحاً اهلیت 

عام یا اهلیت مدیریتی می گویند.
اول اینکــه شــخصی کــه قرار اســت در 
مزایده ای شــرکت کنــد و بنگاهی دولتی 
را بخرد، نبایــد از بدهکاران بانکی باشــد. 
دوم اینکه نباید توســط سیستم قضائی از 
معامله منع شده باشد و ســوم، به سازمان 
خصوصی ســازی بدهکار نباشد.به جز این 

اهلیت ها در تاریخ سازمان خصوصی سازی 
تنها در پروسه یکی از واگذاری های موضوع 
اهلیت غیــر از این مواردی که گفته شــد 
مورد بحث و تأیید قرار گرفــت و آن مورد 
برمی گردد به واگذاری باشگاه های استقلال 
در سال های گذشــته. در آن واگذاری قرار 
شــد هیأتی متشــکل از وزیر ورزش، وزیر 
دادگستری و وزیر اقتصاد صلاحیت خریدار 

را بررسی و تأیید کنند.
اما به اعتقاد بسیاری، تعیین اهلیت بیش از 
اینها و مخصوصاً فیلتر اهلیت هایی که دقیقاً 
و مکتوب مشخص نشــده باشد »فسادزا« 
است، رئیس سازمان خصوصی سازی یکی 

از این افراد است.

فرض کنید شــخص الف با شــخص ب به 
هر علتی مشکلات شــخصی دارد یا به هر 
علتی دوســت ندارد که شخص ب بنگاهی 
را خریداری کند، اگر شخص الف قرار باشد 
اهلیت شخص ب را برای خرید تأیید کند، 
امــکان دارد که موضوعاتــی غیر حرفه ای 
را در لحــاظ کرده و اهلیــت را تأیید نکند. 
عکس این موضوع هم می تواند صادق باشد. 
یعنی وقتی که هیچ متر و میزانی برای اندازه 
گیری اهلیت ها وجود نداشــته باشد امکان 
دارد شخصی با اخلاق و دارای صلاحیت، بی 
اهلیت جلوه کند و شخصی بی صلاحیت، با 
اهلیت به حساب آید و این موضوع عین فساد 
است. علی اشرف عبدالله پوری حسینی در 
این مورد بارها اخطار داده و اعلام کرده که 

اهلیت بدون متر و معیار فسادزا است.
اما بــه تازگی نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی در نشســت علنی با الحاق یک بند 
به ماده واحده طرح یک فوریتی الحاق جز 
)ز( به بند )۵( ماده )۶( قانون اصلاح موادی 
به قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساســی با ۱۳۵ رأی موافق، ۲۴ رأی 
مخالف و هشت رأی ممتنع از مجموع ۲۰۰ 

نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
بر اســاس بند الحاقی، وزارت امور اقتصاد و 
دارایی )ســازمان خصوصی سازی( مکلف 
است دســتورالعمل اجرایی روش انتخاب 
مشتریان استراتژیک و احراز و پایش اهلیت 
مدیریتی را در واگذاری ها رعایت کند و عدم 
رعایت این بند در حکم تصرف غیرقانونی در 

اموال دولتی است.
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»اهلیت« فنی شرط خصوصی سازی

کاهش بروز بیماری 
بــه دلیــل کاهش 
تماس با پول نقد و آلودگی و 
کاهش هزینه های بهداشت و 
درمان نیز از دیگر مزایای این 
نوع  بانکداری چه در شــرایط 
فعلی کشــور و چه پس از آن 
است. خوشــبختانه بانکداری 
در ایران از نــوآوری های این 
 حوزه در جهــان عقب نمانده 
و در برخــی حــوزه هــا نیز 
پیشتاز شده است.  هماهنگی 
بیشتر، یکپارچگی در نگرش 
به مشــتری، انعطاف پذیری 
بالاتر، قابلیت توسعه بیشتر و 
همچنین پردازش بدون واسطه  خطای کمتر از جمله عوامل کاهش هزینه ها در استفاده از 
بانکداری الکترونیکی است که امیدواریم پس از مهار کرونا نیز بستر  ادامه این رویه عملکرد 

بانکی ادامه داشته باشد. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، 
از اقدامات شبکه بانکی در روزهای شــیوع کرونا تقدیر کرده و گفت: خدمات الکترونیک 

شبکه بانکی همه نیازهای مردم را رفع کرده است.
سیدمهدی فرشــادان با تقدیر از اقدامات اخیر بانک مرکزی در راستای کمک به کمیته 
مقابله با کرونا، گفت: خوشبختانه ظرفیت های مطرح شده از سوی شبکه بانکی در روزهای 

اخیر نشان داد که بانکداری الکترونیک در ایران جای خود را باز کرده است.
نماینده مردم سنندج در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کاهش حضور در شعب بانک 
ها از مزایای بانکداری الکترونیک اســت، افزود: بعد از مهار کرونا نیز این رویه باید ادامه 
یابد زیرا در شرایط فعلی دیده شده که بسیاری از هزینه های غیرضروری و رفت و آمدها 

کاهش یافته است.
وی با تاکید بر اینکه در بسیاری از کشــورهای دنیا برای انجام امور بانکی دیگر نیازی به 
حضور در شعب نیست، تصریح کرد: بانک ها در روزهای شیوع کرونا امتحان خوبی از حیث 

انجام وظایف به صورت الکترونیک پس داده اند از آن رو شایسته تقدیر هستند.
فرشادان همچنین با اشــاره به کاهش هزینه ها توســط ابزارهای بانکداری الکترونیکی 
از دو منظر بانک و مشــتری گفت: هماهنگی بیشــتر، یکپارچگی در نگرش به مشتری، 
انعطاف پذیری بالاتر، قابلیت توسعه بیشتر و همچنین پردازش بدون واسطه خطای کمتر 
از جمله عوامل کاهش هزینه ها در استفاده از بانکداری الکترونیکی است که امیدواریم پس 

از مهار کرونا نیز بستر ادامه این رویه عملکرد بانکی ادامه داشته باشد.
این نماینده مردم در مجلس دهم افزود:کاهش بروز بیماری به دلیل کاهش تماس با پول 
نقد و آلودگی و کاهش هزینه های بهداشت و درمان نیز از دیگر مزایای این نوع بانکداری 

چه در شرایط فعلی کشور و چه پس از آن است.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی یادآور شد: خوشبختانه 
بانکداری در ایران از نوآوری های این حوزه در جهان عقب نمانده و در برخی حوزه ها نیز 

پیشتاز شده است.

با توجه به مشکلات 
حادث شــده برای 
صاحبان کسب و کار ها به ویژه 
کسب و کار های کوچک که به 
دلیل شــرایط ناشی از شیوع 
ویروس کرونا متضرر شده و با 
مشکلات مالی مواجه شده اند 
و با هدف مساعدت و حمایت 
از صاحبان کسب و کار ها )اعم 
از اشخاص حقیقی و حقوقی( 
کــه مصادیــق آن در مصوبه 
دولت محتــرم تعیین خواهد 
شد، اقساط تسهیلات آن ها و 
نیز اقساط قرض الحسنه کلیه 
اشخاص طی ماه های اسفند 

۱۳۹۸، فروردین ۱۳۹۹ و اردیبهشت ۱۳۹۹ سررسید می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، به دلیل شرایط به وجود آمده ناشی از شیوع ویروس کرونا قادر به 
بازپرداخت وام و تسهیلات یا اقساط تسهیلات و وام خود در مواعد مقرر نیستند منوط به 
آن که بدهی آن ها تا تاریخ ۱۳۹۸.۱۰.۱ در طبقه جاری قرار داشته باشد، می توانند اقساط 

سه ماه مذکور را پس از پایان دوره بازپرداخت اقساط پرداخت نمایند.
همچنین درمورد تســهیلاتی که بازپرداخت آن ها به صورت دفعی بوده و سررسید آن ها 
در بازه زمانی یادشده قرار دارند مهلت سه ماهه داده می شود تا پس از سه ماه از سررسید 
تسهیلات، بدهی خود را بازپرداخت نمایند. بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظفند 

در صورت تسلیم درخواست مشتریان مشمول، اقدام لازم را به عمل آورند.
وام گیرندگان و تسهیلات گیرندگان به واسطه تمهیدات یادشده، در دوره مذکور مشمول 
جریمه )مابه التفاوت نــرخ وجه التزام تأخیر تأدیه دین و نرخ ســود مندرج در قرارداد( و 

کارمزد اضافی نمی شوند.
در این خصوص، یک مقام مسئول در نظام بانکی از آمادگی بانکها برای همکاری با مشتریان 
نظام بانکی در ارایه مهلت قانونی برای بازپرداخت تســهیلات خبر داد و گفت: بخشنامه 

شورای پول و اعتبار به نظام بانکی ابلاغ شد.
محمدرضا حسین زاده گفت: شــبکه بانکی این آمادگی را دارد تا مشتریانی که به دلیل 
شیوع ویروس کرونا، در کسب و کارهای خود دچار مشــکل شده اند، نسبت به تعویق در 

بازپرداخت اقساط معوق خود اقدام نمایند.
این مقام مسئول در نظام بانکی افزود: نظام بانکی بر اساس مصوبات شورای پول و اعتبار 

عمل خواهد کرد.
وی تصریح کرد: این اقدام نظام بانکی در تعویق در دریافت اقســاط تســهیلات دریافتی 
مشــتریان منطبق بر ابلاغ بانک مرکزی و به منظور جبران ضرر و زیان برخی کســب و 

کارهایی صورت می گیرد که به دلیل شیوع ویروس کرونا، دچار مشکل شده اند.
به گفته حسین زاد، مصادیق کسب و کارهایی که از شیوع ویروس کرونا آسیب دیده اند، 

فردا از طریق کمیته منتخب دولت، اعلام خواهد شد.
وی اظهار داشت: همچنین اقساط اســفندماه ۹۸ و نیز فروردین و اردیبهشت ۹۹ برای 

وام های قرض الحسنه کلیه اشخاص نیز به پایان دوره بازپرداخت آنها منتقل خواهد شد.

 بانکداری الکترونیک رافع نیازهای مردم 
با شیوع کرونا 

آمادگی بانک ها برای تعویق پرداخت 
تسهیلات مشتریان


